
Государственное учреждение образования «Минский технологический колледж» 

РЕЗУЛЬТАТЫ ВСТУПИТЕЛЬНОЙ КАМПАНИИ В 2025 ГОДУ 

(обучение на платной основе) 

№ 
п 
/ 

п 

Специальность База План 
приема 

в  

2025 

Подано 
заявлений / 
участвовало  

в конкурсе 
в  

2025 

Выдержали 
вступительные 
испытания 

в  

2025 

Зачислено в    

 2025 

Конкурс 

2025 

Прохо 
дной 
балл 

2025 

Кон 

курс / 
Прох 

одной 

балл 

2024 

Кон 

курс /  
Прох 

одной 

балл 

2023 

Кон 

курс /  
Прох 

одной 

балл 

2022 

всего из них 

сироты 

вне 

конкурса 

     

1 

5-04-1011-02 

Парикмахерское 

искусство и декоративная 

косметика 

ОБО 
9      
кл 

    30 85/85 85 30 - 2,8 12,7 
2,5 / 

12,8 
1,3 / 

12,3 
1,1 /  

9,4 

2 

 5-04-0612-02 

Разработка и 

сопровождение 

программного 

обеспечения 

информационных 

систем 

 

ОБО 
9 

кл 
60 77/77 - 60 1 1,3 8,4 

1,3 / 

8,6 

1,2 / 

8,6 

1,6 / 

8,9 

3 
5-04-1011-01 

Фотография 

ОБО 
9      
кл 

30 55/55 - 30 - 1,8 7,4 1,7 / 

7,9 

1,2 / 

7,3 

1,6 /  

8,1 

Итого 

 

120 217/217 85 120 1 2,0 

 

1,8 1,2 1,4 

 

 

 

 

 

 

  



Государственное учреждение образования «Минский технологический колледж» 

РЕЗУЛЬТАТЫ ВСТУПИТЕЛЬНОЙ КАМПАНИИ В 2025 ГОДУ 

(обучение за счет средств бюджета) 

 

№ 
п 
/ 

п 

Специальность База План 
приема 
в  

2025 

Подано 
заявлений / 
участвовало  
в конкурсе 

в  

2025 

Выдержали 
вступительные 

испытания 
в  

2025 

Зачислено в 2025 

Конкурс 

2025 

Прохо 
дной 
балл 

2025 

Кон 
курс /  
Прох 

одной 

балл 

2024 

Кон 
курс /  
Прох 

одной 

балл 

2023 

Кон 
курс /  
Прох 

одной 

балл 

2022 

всего из них 

сироты вне 

конкурса 

1 

5-04-1011-02 

Парикмахерское искусство 

и декоративная косметика 

ОБО 
9        
кл 

  50 115/114 114 50 2 2,3 14,3 
2,9 / 

15,0 
3,7 / 

15,0 
3,9 / 

16,2 

2 

5-04-0411-01 

Бухгалтерский учет, анализ 

и контроль 

ОБО 
9        
кл 

  50 70/70 - 50 - 1,4 8,8 
3,4/ 

8,8 
- - 

3 

5-04-0723-01 

Моделирование, 

конструирование и 

технология швейных 

изделий 

ОБО 
9        
кл 

  50 57/56 56 50 - 1,1 12,8 
1,4 /  
13,4 

1,2 /  
13,4 

2,1 / 

15,4 

4 

5-04-0723-01 

Моделирование, 

конструирование и 

технология швейных 

изделий 

ОСО 
11 

кл 
30 53/52 52 30 1 1,8 15,3 

1,1 / 

12,1  
1,8 / 

14,9  
1,3 / 

12,8 

5 

5-04-0723-02 

Производство швейных 

изделий 

ОБО 
9 

кл 
25 35/35 - 25 2 1,4 6,3 

1,3 / 

5,4 
1,0 / 

4,5 
1,2 /  

6,6 

6 
5-04-1011-01 

Фотография 

ОБО 
9 

кл 

25 63/63 - 25 - 2,5 8,5 2,9/8,7   2,0/8,7 3,2/8,9 

5 

целевое 
6/6 - 5 - 1,2 7,6 - - - 

7 

5-04-0714-15 

Техническая эксплуатация  

оборудования легкой 

промышленности 

ОСО 
11 

кл 
25 51/51 - 25 - 2 7,7 

1,4/ 

 7,1 
1,3 / 

6,5 
1,3 /  

6,5 

Итого 
 

260 450/447 222 260 5 1,7 

 
2,1 1,8 2,2 


