

Государственное учреждение образования «Минский технологический колледж»
РЕЗУЛЬТАТЫ ВСТУПИТЕЛЬНОЙ КАМПАНИИ В 2025 ГОДУ
(обучение на платной основе)

№ п / п	Специальность	База	План приема в 2025	Подано заявлений / участвовало в конкурсе в 2025	Выдержали вступительные испытания в 2025	Зачислено в 2025		Конкурс 2025	Проходной балл 2025	Конкурс / Проходной балл 2024	Конкурс / Проходной балл 2023	Конкурс / Проходной балл 2022
						всего	из них сироты вне конкурса					
1	5-04-1011-02 Парикмахерское искусство и декоративная косметика	ОБО 9 кл	30	85/85	85	30	-	2,8	12,7	2,5 / 12,8	1,3 / 12,3	1,1 / 9,4
2	5-04-0612-02 Разработка и сопровождение программного обеспечения информационных систем	ОБО 9 кл	60	77/77	-	60	1	1,3	8,4	1,3 / 8,6	1,2 / 8,6	1,6 / 8,9
3	5-04-1011-01 Фотография	ОБО 9 кл	30	55/55	-	30	-	1,8	7,4	1,7 / 7,9	1,2 / 7,3	1,6 / 8,1
Итого			120	217/217	85	120	1	2,0		1,8	1,2	1,4

Государственное учреждение образования «Минский технологический колледж»
РЕЗУЛЬТАТЫ ВСТУПИТЕЛЬНОЙ КАМПАНИИ В 2025 ГОДУ
(обучение за счет средств бюджета)

№ п / п	Специальность	База	План приема в 2025	Подано заявлений / участвовало в конкурсе в 2025	Выдержали вступительные испытания в 2025	Зачислено в 2025		Конкурс 2025	Проходной балл 2025	Конкурс / Проходной балл 2024	Конкурс / Проходной балл 2023	Конкурс / Проходной балл 2022
						всего	из них сироты вне конкурса					
1	5-04-1011-02 Парикмахерское искусство и декоративная косметика	ОБО 9 кл	50	115/114	114	50	2	2,3	14,3	2,9 / 15,0	3,7 / 15,0	3,9 / 16,2
2	5-04-0411-01 Бухгалтерский учет, анализ и контроль	ОБО 9 кл	50	70/70	-	50	-	1,4	8,8	3,4/ 8,8	-	-
3	5-04-0723-01 Моделирование, конструирование и технология швейных изделий	ОБО 9 кл	50	57/56	56	50	-	1,1	12,8	1,4 / 13,4	1,2 / 13,4	2,1 / 15,4
4	5-04-0723-01 Моделирование, конструирование и технология швейных изделий	ОСО 11 кл	30	53/52	52	30	1	1,8	15,3	1,1 / 12,1	1,8 / 14,9	1,3 / 12,8
5	5-04-0723-02 Производство швейных изделий	ОБО 9 кл	25	35/35	-	25	2	1,4	6,3	1,3 / 5,4	1,0 / 4,5	1,2 / 6,6
6	5-04-1011-01 Фотография	ОБО 9 кл	25	63/63	-	25	-	2,5	8,5	2,9/8,7	2,0/8,7	3,2/8,9
		5 целевое	6/6	-	5	-		1,2	7,6	-	-	-
7	5-04-0714-15 Техническая эксплуатация оборудования легкой промышленности	ОСО 11 кл	25	51/51	-	25	-	2	7,7	1,4/ 7,1	1,3 / 6,5	1,3 / 6,5
Итого			260	450/447	222	260	5	1,7		2,1	1,8	2,2